
8

 Co to je? TiNa

aNeT Nepoznáváš ji? To je Fearless Tina! Naše odvážná hrdinka.

  TiNa

 Po týhle cestě noční linkou si bobříka TiNa 
 odvahy fakt zasloužím. 

aNeT Už odjíždíš? Myslela jsem, že až zítra.  

 Vždyť o tom postuju poslední dva dny! TiNa  
 Copak jsi neviděla fotku zabalenýho kufru? 

aNeT Sorry. Po návratu z Vídně jsem nějak mimo.

Prý nebojácná, zakroutí Tina hlavou. Vsadila by se, že v tomhle 
autobusu není většího strašpytla, než je ona. Stočí pohled doprava 
a přes čmouhy na skle sleduje řidiče, který společně s tmavovlasou 
hosteskou dokuřuje cigaretu u sloupku s cedulí Zákaz kouření. Nedá 
jí to a zvěční je. Tohle si doslova říká o peprný komentář, ušklíbne 
se. Nato se zadívá na obrázek, který jí poslala Anet. Cestu do Anglie 
opravdu bere jako výzvu k překonání vlastních limitů. Ať to znamená 
cokoli. Přinejmenším to znělo hezky, když to psala pod jednu z fotek 
dokumentujících přípravy na cestu. Při pohledu na osvětlené večer-
ní autobusové nádraží jí projede vlna nervozity a vzrušení. Tohle je 
poprvé, co jede někam sama, v noci, a ještě k tomu do cizí země. Po 
podpisu smlouvy s agenturou, která ji v rámci spolupráce posílá na 
měsíc na jazykový pobyt do jihoanglického Bournemouthu, se cítila 
jako v sedmém nebi. Tak nadšená nebyla, no, už si ani nepamatuje. 
Poslední dobou jí život házel do cesty spíš klády než klacky. Tahle na-
bídka proto nemohla přijít v příhodnější čas. Následující měsíc bude 
přes den chodit do školy a ve svém volnu pak bude vytvářet zajímavý 
obsah na sítě a připravovat pravidelné video příspěvky. Prostě spolu-
práce jí šitá na míru! 

Teprve doma při zpětném pročítání podepsaných dokumentů 
zjistila, že jí sice agentura plně hradí vedle pobytu a školy i dopravu, 

9

ale dálkovým autobusem. Její finanční situace se ani rok po soutěži 
Cool Girl! výrazně nezlepšila, takže nepřipadalo v úvahu, aby si zapla-
tila letenky. Chtě nechtě tak musela vzít zavděk nočním drkotáním, 
které ji nestálo ani korunu. Což jí připomíná, že by ten snímek poku-
řujícího řidiče měla raději vymazat.

 Hele, mám pod každý post psát jenom spolupráce, TiNa 
 nebo raději placená spolupráce? 

aNeT Mně to zní stejně.

 Za tenhle pobyt mi ale nikdo nic neplatí. Jedu zadara. TiNa

aNeT: 

aNeT: Já bych se v tom tak nešťourala. 

 Chci, aby bylo všechno transparentní. TiNa

aNeT  Tak to už můžeš rovnou napsat: Jedu si válet šunky na  
anglickou riviéru a měsíc budu předstírat, že tam studuju.

 Já tam ale opravdu jedu studovat angličtinu! TiNa

aNeT  Jasný a taky poznávat odlišný kulturní zvyky a utužovat  
mezinárodní vztahy. 

Soňa Užij si cestu! 

 Díky! TiNa

KLoe Tina odvážlivkyně!

UCeT22  Vážně lidi jezdí do Londýna autobusem?  
Letadlem bys tam byla za dvě hodiny!

„Mám ráda výzvy,“ ušklíbne se Tina. A je bez peněz (na rozdíl 
od dotyčného). Autobus ještě nevyjel z Prahy a už musí číst jízlivé 
poznámky.


